
SOLUÇÕES DE S EGURANÇA PARA MOV IMENTAÇÃO DE CARGA

LUZ DE SEGURANÇA ACR

BENEFÍCIOS

Acompanha
cabo anti-queda

2 anos
de garantia

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Leve e
Compacto

PARA PROJEÇÃO ATÉ 15M

A LUZ DE SEGURANÇA ACR PARA PROJEÇÃO ATÉ 15M faz parte da linha exclusiva de produtos de sinalização de segurança da ACR. A função do 

produto é tornar os ambientes de trabalho mais seguros através da projeção de uma luz de alta definição.

Projeta um feixe de luz no formato de linha em alta definição graças a sua alta tecnologia empregada no ramo da óptica, através de seus leds que 

proporcionam baixo consumo e alta durabilidade.

Trata-se de um produto leve, compacto, confiável e de alta qualidade. Substitui a necessidade de pintura e uso de adesivos na demarcação de 

área segura. Sua luz é visível até mesmo em ambientes com poeira e sujeira.

Observação: A definição da luz pode ser reduzida dependendo da intensidade de luz do ambiente.
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Projeção de
alta definição

Versátil
(2 cores e 2 efeitos

em um único produto)

DIMENSÕES APROXIMADAS DA PROJEÇÃO

Altura Comprimento Espessura

5 metros

7 metros

9 metros

10 metros

12 metros

15 metros

3,2 m

4,5 m

5,7 m

6,4 m

7,7 m

9,5 m

8 cm

12 cm

16 cm

17 cm

20 cm

25 cm

Alimentação

Cores

Grau de Proteção

Efeitos

Temperatura de Operação

Dimensões

Vermelho ou Azul (selecionável)

IP67

Fixo ou Piscante (selecionável)

-40ºC ~ 85ºC

110 x 75 x 190mm

Policarbonato + ABS / Aletas AlumínioMaterial

Peso

Formato da Projeção

10-60 Vcc

900g

Linha

FAMÍL IA 2
iSIGNALING

*Aplicável em veículos de grande porte*

Altura Comprimento Espessura

5 m

7 m

9 m

10 m

12 m

15 m

3,2 m

4,45 m

5,7 m

6,35 m

7,65 m

9,5 m

8 cm

12 cm

16 cm
17 cm

20 cm

25 cm

Alimentação

Cores

Grau de Proteção

Efeitos

Temperatura de Operação

Dimensões

Vermelho ou Azul (selecionável)

IP67

Fixo ou Piscante (selecionável)

-40ºC ~ 85ºC

110 x 75 x 190mm

Policarbonato + ABS / Aletas AlumínioMaterial

Peso

Formato da Projeção

10-60 Vcc

900g

Linha

1 m 0,7 m 3,8 cm
2 m 1,3 m 4,8 cm
3 m 2 m 5,7 cm
4 m 2,6 m 7 cm

6 m 3,9 m 10 cm

8 m         5,2 m 14 cm

11 m 7,1 m 19 cm

13 m 8,5 m 22 cm
14 m 9,2 m 23 cm

Dimensões Aproximadas 

da Projeção
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